
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione del 

21 aprile 2020, n. 499, recante “Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento 

del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 28 aprile 2020, n. 34;  

VISTO l’art. 3 del D.D. 499/2020, che disciplina i requisiti di ammissione dei candidati;  

VISTO l’art 15, comma 1, del D.D. 499/2020 inerente alle modalità di compilazione delle graduatorie 

di merito; 

VISTO il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’Istruzione, n. 649 del 3.06.2020, pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale n. 44 del 9/06/2020, con il quale il suddetto D.D. n. 499/2020 è stato parzialmente 

modificato ed integrato;  

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione 01 luglio 

2020, n. 749, recante “Disposizioni integrative al decreto 21 aprile 2020, n. 499”, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale 3 luglio 2020, n. 51”;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 9 novembre 2021, n. 326, recante “Disposizioni 

concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

secondaria di I e II grado su posto comune e di sostegno”;  

VISTO l’Allegato B al D.M. 326/2021, relativo alla valutazione dei titoli;  

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione 5 

gennaio 2022, n. 23, recante “Disposizioni modificative al decreto 21 aprile 2020, n. 499”; 

VISTO l’art. 1, comma 7, ultimo periodo, del D.L. 22/2020, convertito con modificazioni dalla L. 

41/2020, recante “misure urgenti sulla regolare conclusione e l'ordinato avvio dell'anno scolastico e 

sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia di procedure concorsuali e di abilitazione e 

per la continuità della gestione accademica”; 

VISTO il proprio Decreto, prot. 10125 del 09.03.2023, di approvazione delle graduatorie di merito del 

concorso, indetto con D.D. 499/2020, per la classe di concorso B019 “Laboratori di servizi di ricettività 

alberghiera”, in cui la candidata Luciachiara Faiella, ammessa con riserva, risulta collocata al 16° posto 

per la Regione Campania; 

VISTA l’istanza di scioglimento riserva, inoltrata alla Commissione Giudicatrice, dalla candidata 

Luciachiara Faiella; 



 

2 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

ESAMINATA l’allegata documentazione, tra cui specificatamente copia del Diploma di Istituto 

Professionale Settore Servizi - Indirizzo “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” - 

Articolazione “Accoglienza Turistica”, conseguito dalla suddetta aspirante in data 09.09.2020 presso 

l’Istituto Statale “E. Corbino” di Contursi Terme (SA); 

VISTO il parere favorevole allo scioglimento della riserva espresso dalla Commissione giudicatrice, 

giusta comunicazione a mezzo posta elettronica del 12.09.2022;  

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere allo scioglimento della riserva nei confronti 

dell’interessata e di disporre l’inserimento della stessa a pieno titolo nella graduatoria di merito per la 

classe di concorso B019 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

Art. 2) La candidata Luciachiara Faiella (nata il 20.06.1995) è inserita, a pieno titolo, per effetto 

dell’avvenuto scioglimento della riserva, nelle graduatorie di merito della classe B019 del concorso 

indetto con D.D. 499/2020, relativo alla procedura concorsuale per il reclutamento del personale 

docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

All’albo 

Responsabili del procedimento: 
Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI 

e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it 

Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 
e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 
Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 


		2023-07-01T09:57:25+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-07-04T12:07:00+0200
	protocollo




